苏州市吴江区人民政府办公室文件

	吴政办〔2018〕160号

[image: image1.wmf]

区政府办公室关于印发全区散乱污电镀企业
自愿关停补助方案的通知
吴江开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、太湖新城（松陵镇）管委会，各镇人民政府，区各有关单位：
经区政府同意，现将《全区散乱污电镀企业自愿关停补助方案》印发给你们，请认真贯彻执行。
苏州市吴江区人民政府办公室
     2018年9月20日
（此件公开发布）
全区散乱污电镀企业自愿关停补助方案
根据《苏州市吴江区人民政府关于对全区“散乱污”电镀企业进行关停的通告》要求，结合《苏州市吴江区高质量发展产业政策的若干实施意见（修订）》、《关于开展吴江区“高污染、高能耗、低产出”行业综合整治的意见》等文件精神，经区政府研究，现制定全区电镀企业自愿关停补助标准如下：
一、关于电镀企业电镀生产线、预处理设施、配套设备等设施设备的补助。根据相关文件要求，由区相关牵头部门（经信委、财政局）委托第三方对企业设施设备进行统一评估，并按照我区关于“两高一低”行业整治等产业政策标准对于在规定时限内（2018年9月7日前）自愿关停并签订协议的企业予以补助。同时，相关区镇可根据实际情况给予配套补助，具体补助标准由相关区镇自行制定。对拒不签订补助协议且逾期未关停的企业，不享受以上补助。
二、关于企业工业车间电镀废水、槽液的处理和费用问题。凡在政府通告规定之日前签订协议的企业，其电镀废水由区环保局负责与苏州福天宝净水处理有限公司和苏州市邱舍污水处理有限公司协商处理，费用由企业自负；电镀企业关闭后的电镀槽液属于危废，根据危废规范化处置要求，槽液处理费用由区政府和电镀企业按照1:1比例平均分担。凡在9月7日前未签署补助协议或企业自行处置槽液的，不享受以上补助。区环保局要加大对企业自行处置槽液、废水的查处力度，确保不发生新的环境污染问题。
三、关于“散乱污”电镀企业关停期间的各项工作。相关区镇和有关单位要努力形成齐抓共管、合力推进的工作格局；在企业关停过程中，要加强宣传引导，发挥正面舆论引导和监督作用；要强化责任意识，务必做到责任到位、措施到位、人员到位，确保“散乱污”电镀企业关停工作平稳有序推进。

[image: image2.wmf]
苏州市吴江区人民政府办公室
2018年9月20日印发

[image: image3.wmf]

  — 4 —
— 3 —

_1599479502

_1599479504

_1599479501.doc